Letto, approvato e sottoscritto.

seguono le firme

Il Sindaco

Il Segretario Comunale

Fto Guetf lngaro

ey
AN
{\\gﬂ N P,

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO
PROVINCIA DI CAGLIARI

per copia conforme all’originale

Il Funzionario Incaricato

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 11

] OGGETTO:
3 Febbraio 2010

Approvazione Schema di Bilancio di Previsione 2010,
Bilancio Pluriennale e Relazione Previsionale e
programmatica 2010/2012.

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

prot. n. 1475 del 17 Febbraio 2010

ATTESTA

- che la presente deliberazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione

amministrativa, € in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente dal 17 Febbraio 2010

per quindici giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari.

Settimo San Pietro, li 17 Febbraio 2010

Il Segretario Comunale

Tt Guotf Ungars

L’anno duemiladieci il giorno tre del mese di Febbraio alle ore 20,55 nella sala delle adunanze del
Comune di Settimo San Pietro, in seguito a regolare convocazione, si € riunita la Giunta Comunale.

Sono: Presenti Assenti

Palmas Costantino Sindaco X
Mura Salvatore Assessore X
Aresu Franco Luigi Assessore X
Dessi Franco Assessore X
Puliga Antonio Assessore X
Puddu Gian Luigi Assessore X
Uras Pieraldo Assessore X

TOTALE 6 1

Presiede il Sindaco Costantino Palmas.

Assiste il Segretario Comunale Dott.Guelfo Ungaro.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a

deliberare sull’oggetto sopraindicato.




LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il regolamento comunale di contabilita;

Visto lo schema di bilancio per I’esercizio 2010 predisposto dall’Ufficio Ragioneria secondo le proposte dei
Responsabili dei servizi e le indicazioni di questa Giunta;

Viste le proposte di bilancio pluriennale e di relazione previsionale e programmatica per il triennio 2010/2012;
Dato atto che per la predisposizione dei suddetti documenti contabili sono state osservate le norme in materia
di finanza locale per I’anno 2010 ed in particolare quelle previste dalla Legge 191/2009 (finanziaria 2010), dal
D.L. 194/2009 (decreto milleproroghe) e dal D.L. 2/2010;

Dato atto in particolare che, ai sensi del comma 12 dell’art. 77-bis D.L. 112/2008 convertito in L. n.
133/2008, la schema di bilancio di previsione & redatto in coerenza con I’obiettivo patto di stabilita’
2010/2012;

Vista la propria deliberazione in data odierna relativa alla programmazione triennale del fabbisogno di
personale 2010/2012;

Dato atto che le previsioni di spesa del personale sono conformi al dettato del comma 557, art. 1 Legge
296/2006;

Considerato che ai sensi del D.M. 17 dicembre 2009 il Ministero dell’Interno ha disposto la proroga del
termine per deliberare il bilancio di previsione per I’esercizio 2010 al 30.04.2010;

Considerato ancora che il comma 169 della Legge 296/2006 (finanziaria 2007) prevede che “ gli enti locali
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per
la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio
dell’esercizio purché entro il termine indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso
di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in
anno.”

Visto I’art. 77-bis c¢. 30 del D.L. 112/2008 convertito in Legge 133/2008 e I’art. 1 c¢. 7 del D.L. 93/2008
convertito in Legge 126/2008 che sanciscono il divieto per gli Enti locali di deliberare, fino all’anno 2011,
aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote di tributi ad essi attribuiti con legge dello Stato;

Dato atto che non sono apportate variazioni alle tariffe e tributi vigenti per cui per I’anno 2010, sono da
applicarsi le seguenti:

a) per i servizi a domanda individuale sono confermate le tariffe adottate con la deliberazione della Giunta
Comunale n. 23 del 13 marzo 2009;

b) per le tariffe relative alla Tassa Rifiuti Solidi Urbani ( TARSU ) quelle adottate con la Deliberazione di
Giunta Comunale n. 14 del 5 marzo 2008;

c) per le tariffe relative alla Tassa per I’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAP), quelle adottate
con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 28 febbraio 2006;

d) per le tariffe relative al canone pubblicita e del diritto sulle pubbliche affissioni quelle approvate con
Deliberazione di Giunta Municipale n. 25 del 28 febbraio 2006;

e) per le tariffe relative all’ utilizzo impianti sportivi quelle approvate con Deliberazione di Giunta
Municipale n. 24 del 28 febbraio 2006;

f) per le tariffe relative all’ utilizzo temporaneo degli edifici scolastici quelle approvate con Deliberazione di
Giunta Municipale n. 12 del 28 gennaio 2009;

g) per I’lmposta Comunale sugli Immobili le aliquote e detrazioni stabilite con Deliberazione di Giunta
Municipale n. 13 del 4 marzo 2007, mentre per i valori delle aree edificabili ai fini ICI quelli approvati con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 2 aprile 2008 ;

h) per I’Addizionale comunale IRPEF I’aliquota stabilita con Deliberazione di Giunta Municipale n. 26 del
28 febbraio 2006;

Dato atto che il servizio di Polizia Municipale € in capo all’unione dei Comuni che provvedere direttamente
alla destinazione dei proventi per sanzioni amministrative ai sensi dell’art. 208 c. 4 del Codice della Strada.
Dato atto che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche triennio 2010/2012 ¢ stato approvato con atto di
Giunta comunale n. 134 del 16.12.2009;

Visto I’art. 3 ¢. 56 L.244/07 modificato dalla L.133/2008 che prevede, tra I’altro, che il limite massimo della
spesa annua per incarichi di collaborazione sia fissato nel Bilancio di Previsione e quantificato in euro
450.000,00 tale limite massimo;

Ritenuto di disporre la presentazione al Consiglio comunale dello schema di bilancio di previsione 2010, della
relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2010/2012, unitamente alla relazione
dell’organo di revisione;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi del D. Lgs. 267/2000;

Con voto unanime;

DELIBERA

Di confermare per I’esercizio 2010 le tariffe e aliquote vigenti approvate con gli atti citati in premessa.
Di approvare il prospetto di tasso di copertura del costo dei servizi a domanda individuale come segue:

Servizio Mensa scolastica

Costo gestione servizio — costo per pasto erogato €. 3,88 €.99.772,00
Introiti previsti contribuzione individuale — tariffa utenti €. 2,00 €. 44.400,00
Introiti previsti da Fondo Unico Regionale €.50.872,00
Totale introiti €.95.272,00
PERCENTUALE DI COPERTURA 95,50%

Di approvare il prospetto di tasso di copertura dei costi del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti solidi
urbani come segue:

Spese servizio raccolta trasporto e smaltimento € 480.000,00
Spese spazzamento € 80.000,00
TOTALE SPESA € 560.000,00
RUOLO €. 500.000,00

PERCENTUALE DI COPERTURA 89,30%

Di destinare i proventi concessioni edilizie (stanziamento di €. 200.000,00) al finanziamento di
manutenzioni ordinarie nella misura del 10% nel rispetto di quanto previsto per gli anni 2088, 2009 e 2010
all’art. 2, c. 8 Legge 244/2007.

Di destinare una quota pari €. 284.230,00 del Fondo Unico RAS al finanziamento di progetti cantieri per
I’occupazione di cui alla L. R. 11/1998.

Di approvare lo schema di Bilancio di previsione per I’esercizio 2010, lo schema di Bilancio pluriennale e la
relazione previsionale e programmatica per il triennio 2010/2012, che si chiude con le risultanze di cui
all’allegato A.

Di proporli all’approvazione del Consiglio comunale.



ALLEGATO A DELIBERA G.M. N. 11 DEL 03.02.2010

ENTRATA

Titolo | Entrate Tributarie 1.013.750,00
Titolo 11 Trasferimenti correnti 4.895.879,00
Titolo 11 Entrate extratributarie 301.800,00
Titolo IV Alienazioni e trasf. capitale 252.524,06
Titolo V Accensione di prestiti 300.000,00
Titolo VI Entrate conto terzi 1.142.200,00
TOTALE ENTRATA 7.906.153,06
SPESA

Titolo | Spese correnti 5976.022,06
Titolo 11 Spese in conto capitale 353.846,00
Titolo I Spese rimborso prestiti 434.085,00
Titolo IV Spese conto terzi 1.142.200,00
TOTALE SPESA 7.906.153.06




